
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 16. 3. 2017  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 16. 3. 2017 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková,  

Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, místopředsedové AS PF 

UK Říha, Staša  

 

Omluven: proděkan Skřejpek 

 

Program: 

I. Sdělení děkana 

II. Různé 

 

 

Ad I. 

Děkan  

- informoval o podnětu k zahájení disciplinárního řízení pro podezření z podvodného 

jednání při prodeji lístků na Právnický ples; podnět s návrhem na zahájení 

disciplinárního řízení předal předsedkyni disciplinární komise   

- požádal tajemníka, předsedu a místopředsedu AS PF UK o stanovisko k pravidlům pro  

vyplácení stipendia i z jiných zdrojů než je stipendijní fond 

- informoval o slavnostním zasedání v Karolinu dne 6. 4. v Karolinu k 669. výročí 

založení univerzity, předal členům KD pozvánky a vyzval je k účasti na této akci   

- informoval, že přednášky předsedy Nejvyššího kasačního soudu Itálie v Karolinu dne 

30. 3. 2017 se v zastoupení děkana zúčastní proděkan Skřejpek 

- informoval o možnosti přidělení startovacího bytu UK; tajemník v této souvislosti 

osloví katedry. Žádost musí být doručena na RUK do 24. 3. 2017 do 12 hod.  

- informoval o opatřeních rektora UK     

- informoval o zasedání komise pro fundraising a PR; proděkan Skřejpek zváží realizaci 

podnětu z tohoto jednání – vytvořit a zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přenos 

virtuální prohlídku budovy, doplněnou o informace o historii budovy včetně 

doprovodných fotografií; proděkanka Chromá zajistí se správci facebookových 

stránek fakultních pracovišť formální sladění různých facebookových aktivit  

- informoval o zasedání komise pro architektonickou soutěž pro 3 části (vstupní prostor, 

atrium a prostor dnešní prodejny knihy a cofeebreaku (do května zadání podmínek 

soutěže). V té souvislosti navrhl prodloužit nájemní smlouvy stávajícím nájemcům 

v zásadě do června 2018 (dle harmonogramu stavebních prací v r. 2018) 

- vyzval k velmi obezřetnému povolování prodeje knih (publikací) mimo prodejnu 

knihy dr. Čeňka a mimo tradiční knižní trhy   

- informoval o svolání druhé debaty „sine ira et studio“  k aktuálním právním otázkám 

(návrh novely zákona o advokacii) na 29. 3. 2017 

 



2 
 

Ad II. 

1. proděkan Beran 

- k projednání návrhů nových, resp. novelizovaných fakultních předpisů svolá 

učitelskou část Komise pro koncepci studia 

- upozornil na čl. 9 odst. 4 návrhu studijního a zkušebního řádu ve vztahu ke 

klasifikaci SZZK 

- předložil návrh OD – harmonogram ak. roku 2017/2018 pro magisterské studium; 

konečný návrh předloží po schválení vnitřních předpisů PF UK, na něž musí 

harmonogram navázat 

2. proděkan Damohorský 

-  předložil KD výsledky výběrových řízení na studijní pobyty Erasmus+ pro 

akademický rok 2017/2018. Celkem by mělo vycestovat 141 studentů (z toho 2 

PGS) s podporou stipendia. KD vzalo informaci na vědomí a schválilo uveřejnění 

výsledků v předložené podobě. 

- informoval, že ke dni 1. 3. 2017 bylo z rozhodnutí rektora UK Prof. Zimy na PF 

UK jmenováno nových 5 hostujících profesorů: Prof. Michael J. Bazyler 

(Chapman University, USA - hostující profesor na ústavu právních dějin PF UK), 

Prof. Richard Hamilton Grimes (University of York, Velká Británie - hostující 

profesor na katedře politologie a sociologie PF UK), Prof. Dr. Owen McIntyre 

(University College Cork, Irsko - hostující profesor na katedře práva životního 

prostředí PF UK), Prof. Gianni Santucci (Università degli Studi di Trento, Itálie - 

hostující profesor na katedře právních dějin PF UK), a Univ. Prof. Dr. Wolfgang 

Wieshaider (Universität Wien, Rakousko - hostující profesor na katedře právních 

dějin PF UK). 

- informoval o proběhlém kurzu Holocaust and Law, který na PF UK vyučoval 

hostující profesor Michael Bazyler v týdnu od 6. do 10. 3. 2017. Videozáznam 

z tohoto kurzu je umístěn na youtube kanálu PF UK. Prof. Bazylerovi bylo při této 

příležitosti proděkanem Damohorským osobně předáno osvědčení o jmenování 

hostujícím profesorem na PF UK. 

- informoval o v poslední době výrazně zvýšeném zájmu univerzit ze zemí 

bývalého Sovětského svazu (zejména Rusku a Ukrajina) o uzavření partnerských 

dohod s PF UK. KD vzalo tuto informaci na vědomí a pověřilo proděkana 

Damohorského vypracováním obecného a rámcového memoranda (Memorandum 

of Understanding), které by mohlo být s těmito zahraničními subjekty na úrovni 

fakult podepisováno. Z těchto memorand by neměly pro PF UK plynout žádné 

automatické povinnosti.  

3. proděkan Dvořák 

- informoval o zájmu o rigorózní řízení (od počátku roku 2017 bylo podáno asi 50 

přihlášek). V návaznosti na vnitřní předpis PF UK připraví OD o stanovení 

poplatků  

4. proděkanka Chromá 

- informovala o přípravě podmínek přijímacího řízení do magisterského studia na 

rok 2018/19; v jednání s RUK je pasáž o podmínkách přijetí uchazečů, kteří část 

studia absolvovali, ale dosud jim nebylo studium ukončeno, přesto by se mohli 



3 
 

přihlásit ke studiu podle odlišných podmínek (tj. bez nutnosti absolvovat testy 

Scio)  

5. proděkanka Prášková  

- informovala o návštěvě prof. Radeckého z Polské akademie věd (hostujícího 

profesora na katedře správního práva), který bude mít přednášku na téma 

„Odpovědnost za přestupky a jiné správní delikty podle polského práva“ ve 

čtvrtek 6. dubna 2017 od 10 hod. v místnosti č. 38. 

- informovala o připravovaném Katalogu služeb UK z hlediska nevhodného 

načasování jeho vydání. 

- informovala o setkání garantů a učitelů v kurzech Juridika, které se bude konat ve 

čtvrtek 20. dubna 2017 v místnosti č. 117. 

- informovala o připravovaném Dni celoživotního vzdělávání a festivalu 

absolventů, který pořádá UK v sobotu 22. dubna 2017 v prostorách Karolina. Za 

fakultu se akce zúčastní a programy celoživotního vzdělávání bude prezentovat 

Mgr. Prouza. 

6. proděkan Tomášek 

-  předložil písemně návrh nominace publikací do Soutěže vysoce kvalitních 

monografií na UK, který okomentoval (návrh koresponduje s OR 11/17, jímž byla 

novelizována pravidla soutěže). Po projednání KD souhlasí s touto nominací:  

 GRINC, Jan: Národní parlamenty a demokratická legitimita Evropské unie 

 KOSEK, Jan: Jak (ne)být sám (se) sebou: problém autenticity: zrod a cíle 

moderního člověka ve světle  filozofie a literatury 

 KYSELA, Jan - BLAŽKOVÁ, Kristina - CHMEL, Jan a kol.: Právnický 

Olymp: portréty vybraných soudců Ústavního soudu ČR 

 PREUSS, Ondřej: Klauzule věčnosti. Je možné odstranit liberální demokracii? 

 TRETERA, Jiří Rajmund - HORÁK, Záboj: Konfesní právo 

 HANDRLICA, Jakub - NOVOTNÁ, Marianna - VARGA, Peter: Strengthening 

of Nuclear Liability Regime on National, International and European Level : A 

Tool to Enhance Nuclear New Build  

 IVOR, Jaroslav - JELÍNEK, Jiří et al.: Euro Crimes in the Legal Systems of the 

Czech Republic and of the Slovak Republic  

 KUKLÍK, Jan - NĚMEČEK, Jan: Frontiers, minorities, transfers, expulsions : 

British diplomacy towards  Czechoslovakia and Poland during WWII 

 KUKLÍK, Jan: Czech law in historical contexts  

 MOON, Jaewan - TOMÁŠEK, Michal et alii: Law Crossing Eurasia: From 

Korea to the Czech Republic  

 PICHRT, Jan - ŠTEFKO, Martin: Labor Law in the Czech Republic 

 PÍTROVÁ, Lenka (ed.) et al.: Rule of Law and Mechanisms of its Protection : 

Czech Perspective ŠTURMA, Pavel - BAEZ, Narciso Leandro Xavier (eds.) et 

al.: International and Internal Mechanisms of Fundamental Rights 

Effectiveness  

 ŠTURMA, Pavel - BAEZ, Narciso Leandro Xavier (eds.) et al.: International 

and Internal Mechanisms of Fundamental Rights Effectiveness. 



4 
 

 TYMOFEYEVA, Alla: Non-governmental Organisations under the European 

Convention on Human Rights:Exceptional Legal Standing  

7. tajemník 

- informoval, že dne 14. 3. 2017 byla vyhlášena veřejná soutěž na zhotovitele 

zakázky „pater noster“. Lhůta pro podávání přihlášek končí 3. 4. 2017 v 10,00 

hod. 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s uzavřením Knihovny v sobotu dne 15. 4. 2017 

(velikonoce) s tím, že ředitelka Knihovny bude tuto skutečnost v předstihu 

prezentovat fakultní i mimofakultní veřejnosti   

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s poskytnutím prostor v budově PF UK za režijní 

náklady pro přijímací zkoušky pro: 

FSV 1. – 5. 6. 2017 č. 100, 120, 220, 300 dle rozpisu  

PedF 12. 6. 2017 č. 100, 120, 300, 303 od 9 do 18 hod. 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s pronájmem m. č. 100 a atria ve dnech 1. – 3. 12. 

2017 (celodenně) společnosti Junák – český skaut, z. s. pro tradiční akci 

“Mikulášský víkend“ 

- k návrhu tajemníka KD nesouhlasí s pronájmem vstupní haly, atria a ochozu 1. 

patra pro vánoční večírek blíže nespecifikované společnosti (požaduje agentura 

Indep, s. r. o.) na 8. 12. 2017 od 6 hod. do 8 hod. následující dne vzhledem 

k pravděpodobnému narušení výuky v pátek 8. 12. 2017 (včetně CŽV).   

8. předseda AS PF UK 

- informoval o navrhovaném programu zasedání AS PF UK dne 23. 3. 2017. 

Hlavním bodem bude projednání návrhů vnitřních předpisů PF UK (disciplinární 

řád, ediční řád, jednací řád AS, jednací řád VR, pravidla pro organizaci rigorózní 

zkoušky, pravidla pro přiznávání stipendií, pravidla pro organizaci studia, statut, 

volební řád AS); členové KD obšírně diskutovali procesně technický postup pro 

předložení návrhů AS PF UK 

 

9. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Barbora Suneghová za práci pomocné studentské síly na katedře obchodního práva od 

20. 2. 2017 do 30. 6. 2017 

- Štěpán Knetl, Kristýna Roušarová za práci pomocné studentské síly na katedře 

finančního práva a finanční vědy od 1. 3. 2017 do 30. 6. 2017 

- Ondřej Čížek, Štěpán Korenec, Daniel Mach, Tereza Procházková za práci pomocné 

studentské síly na centru právní komparatistiky od 1. 3. 2017 do 30. 6. 2017 

- Martin Jecha za práci pomocné studentské síly na pracovišti počítačové techniky od 1. 

1. 2017 do 30. 6. 2017 

všichni v obvyklé sazbě pro pomocné studentské síly; 

- Jakub Křenek za sportovní reprezentaci UK na zimní Univerziádě v Kazachstánu ve 

dnech 26. 1. až 9. 2. 2017, ve výši 5 000 Kč; doporučuje Mgr. Jenček (původní návrh 

krácen) 

- Karolína Andraková, Patrik Blatt, Veronika Fišerová, Kateřina Křížová za účast 

v celostátním finále Lidskoprávního moot courtu, konaného 3. 3. 2017 v Brně, 

každému ve výši 600 Kč; doporučuje dr. Antoš   



5 
 

- JUDr. Dalibor Šelleng, Mgr. Karel Řepa za účast na konferenci „Milníky práva 

v stredoeurópskom priestore“ ve dnech 30. 3. – 1. 4. 2017 v Bratislavě, každý ve výši 

5 800, - Kč; doporučují prof. Jelínek a doc. Hofmannová 

 

10. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 414 (soudní síň) dne 22. 3. 2017 pro osvětovou akci pro pořádání moot courtů 

- m. č. 220 dne 27. 3. 2017 od 18 hod. pro Lord Slynn Memorial Lecture 

DEBATNÍ KLUB UK: 

- m. č. 38 každou středu od 15. 3. do 28. 6. 2017 a od 6. 9. do 27. 9. 2017 vždy od 18 do 

20,30 hod. pro schůzky klubu; KD si však vyhrazuje možnost zrušit souhlas pro 

konkrétní datum a upřednostnit umístění akce celofakultního významu do č. 38    

- m. č. 21, 38, 225, 231, 300, 302, 305, 345, 346, 347, 348, 401, 402, 403, 404 a 405 ve 

dnech 12. až 14. 5. 2017 v pátek 12, 5. od 14 do 21 hod., v sobotu 13. 5. od 8 do 21 

hod. a v neděli 14. 5. od 8 do 14 hod. pro Akademické mistrovství ČR a SR 

v debatování; nájem k pokrytí režijních nákladů, podmínkou je zajištění úklidu 

v předmětných místnostech a uvolnění místností ve 3. patře v neděli 14. 5. 2017 tak, 

aby místnosti mohly být připraveny pro SZZK v pondělí 15. 5. 2017 od rána (dohoda 

s provozním oddělením)  

ELSA: 

- m. č. 302 dne 18. 4. 2017 od 18 do 20 hod. pro schůzku se zájemci o stáže STEP 

- m. č. 220 dne 12. 4. 2017 od 9,30 do 12 hod. pro písemné kolo Římskoprávního moot 

courtu 

- m. č. 220 dne 21. 3. 2017 od 17,30 do 21 hod. pro písemné kolo soutěže ve 

zdravotnickém právu o cenu profesora Stránského 

- m. č. 414 (soudní síň) a její zázemí dne 19. 4. 2017  od 9 do 14 hod. pro ústní kolo 

Římskoprávního moot courtu 

- m. č. 414 (soudní síň) a její zázemí dne 22. 4. 2017 od 8 do 22 hod. pro ústní kolo 

Czech moot court competition 

JURISTI: 

- m. č. 414 (soudní síň) a atrium dne 21. 4. 2017 od 9 do 18 hod. pro Juristickou 

bojovku; podmínkou je nenarušení výuky včetně KLP 

- m. č. 414 (soudní síň) dne 28. 4. 2017 od 9 do 15 hod. pro Moot court competition 

2017 (z oblasti autorského práva) 

PRAGER DEUTSCHER KLUB: 

- m. č. 412 ve dnech 20. 3., 3. 4., 10. 4., 24. 4., 2. 5. a 15. 5. 2017 vždy od 8 do 12 hod. 

pro jazykové kurzy klubu   

SPOLEČNOST PRO CÍRKEVNÍ PRÁVO: 

- m. č. 220 dne 28. 3. 2017 pro přednášku a následnou besedu na téma „Nejnovější 

instrukce Kongregace pro nauku víry o pohřebnictví a zpopelňování“  

VŠEHRD: 

- m. č. 408 dne 16. 3. a 6. 4. vždy od 18 hod. pro školení ASPI 

- m. č. 243 dne 12. 4. od 18 hod. pro přednášku zástupce Notářské momory 

 



6 
 

11. KD nesouhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

- m. č. 302, 348 a 404 pro žadatele Michala Třešňáka pro „skupinové doučování ze 

správního práva na KLP“ (na PF je k dispozici skupinová studovna, skupinové 

doučování není garantováno katedrou, akce má komerční charakter) 

 

12. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Prof. Bakeš, Dubaj, konference, 13. – 18. 3. 2017, jízdné, ubytování, stravné, vedl. 

výdaje jiné zdroje, pojištění PF UK (předběžně schváleno proděkanem); 

- Dr. Troup, Vídeň, WU, projekt Mobility, 15. – 17. 3. 2017, jízdné grant, ubytování jiné 

zdroje, stravné a vedl. výdaje Progres (Q03), pojištění PF UK (předběžně schváleno 

proděkanem); 

- Dr. Hrádek, Vídeň, WU, projekt Mobility, 16. – 17. 3. 2017, jízdné grant, ubytování jiné 

zdroje, stravné a vedl. výdaje Progres (Q03), pojištění vlastní (předběžně schváleno 

proděkanem);  

- Dr. Maslowski, Vídeň, WU, projekt Mobility, 16. – 17. 3. 2017, jízdné, ubytování, 

stravné jiné zdroje, vedl. výdaje Progres (Q04), pojištění PF UK (předběžně schváleno 

proděkanem);   

- Dr. Galovcová, Bratislava, konference, 22. – 23. 3. 2017, vše Progres (Q02), pojištění PF 

UK; 

- Dr. Eichlerová, Vídeň, WU, workshop, 22. – 25. 3. 2017, jízdné, ubytování, stravné 

Progres (Q03), pojištění PF UK; 

- Prof. Gerloch, Bratislava, vědecká rada, 23. 3. 2017, vše Progres (Q04), pojištění PF 

UK; 

- Prof. Tichý, Vídeň, konference na WU, 27. – 28. 3. 2017, jízdné a ubytování Progres 

(Q03), stravné a vedl. výdaje jiné zdroje, pojištění vlastní; 

- Dr. Smolík, Vídeň, konference, 27. – 29. 3. 2017, vše Progres (Q03), pojištění PF UK; 

- Dr. Hobza, Trier, konference, 5. – 8. 4. 2017, vše Progres (Q02), pojištění vlastní; 

- Dr. Staša, Bratislava, konference, 7. 4. 2017, jízdné, stravné, vedl. výdaje Progres (Q02), 

pojištění PF UK; 

- Prof. Tichý, Vídeň, zasedání a výroční konference ECTIL, 18. – 22. 4. 2017, jízdné a 

ubytování Progres (Q03), stravné a vedl. výdaje jiné zdroje, pojištění vlastní;  

- Mgr. Sanetrník, UNI Fribourg, setkání koordinátorů práv. fakult – Nijmegen Group, 27.–

29. 4. 2017, ubytování hostitel, jízdné a stravné hostitel + PF UK, pojištění PF UK; 

- Dr. Pelc, UNI Udine, výzkumný pobyt, 28. 4. – 8. 5. 2017, vše IP 303 (učitelé), pojištění 

PF UK (o použití soukromého vozidla bude rozhodnuto po „referentských“ zkouškách); 

- Prof. Pauknerová, Řím, zasedání UNIDROIT, 9. – 13. 5. 2017, jízdné a ubytování 

hostitel, stravné hostitel a Progres (Q03), pojištění PF UK;  

- Dr. Skřejpková, Frankfurt a. M., MPI, 1. – 23. 6. 2017, studijní pobyt, vše IP 303 

(učitelé), pojištění PF UK; 

- Dr. Tomšej, Gdańsk, konference, 5.– 8. 7. 2017, jízdné, ubytování, stravné, vedl. výdaje 

Progres (Q03), pojištění vlastní; 

- Prof. Gerloch, Trnava, konference, 27. – 29. 9. 2017, jízdné, ubytování a stravné Progres 

(Q04), pojištění PF UK;  



7 
 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


